suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

FAZ SABER, que enviou para análise do Poder Legislativo Municipal o 
seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º Fica autorizado o município de Água Santa RS a efetuar repasse no 
valor de R$ 31.280,00 (trinta e um mil, duzentos e oitenta reais), para AMUNOR – 
Associação dos Municípios do Nordeste Riograndense. 

Art. 2º O valor acima poderá ser repassado pelo município em até 10 
parcelas mensais, iniciando em março de 2024 e finalizando até dezembro de 
2024. 

Art. 3º O valor destina-se unicamente a finalidade de construção da sede 
própria da instituição. 

Art. 4º Para atendimento das disposições da presente lei fica autorizada a 
abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 31.280,00 (trinta e um mil, 
duzentos e oitenta reais),  a ser aberto através de Decreto Municipal. 

Art. 5º As disposições da presente Lei ficam inclusas na Lei de Diretrizes 
Orçamentárias. 

Art. 6º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA SANTA